Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés s¢ Jugut
Opétina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT
Nr. 02-060/01-0054399-4.2/25 dt. 11.09.2025
Mitrovicé

NE baz€ té€ nenit 12, paragrafi 2, pika d, dhe nenit 40, paragrafi 2, pika c, t€ Ligjit
Nr. 03/L-040 Pér vetéqeverisjen lokale (GZ Nr. 28, publikuar mé 4 gershor 2008); nenit
2, paragrafi 5, té Rregullores (MF) Nr. 04/2017 Mbi kriteret, standardet dhe procedurat
e financimit publik t&€ OJQ-ve; nenit 13, paragrafi 1, pika 1.4, t€ Statutit t€ Komunés s¢
Mitrovicés; nenin 3 paragrafi 1 dhe 5 i Rregullore Komunale Nr. 08/2023 pér kushtet,
kriteret dhe procedurat e ndarjes s¢ subvencioneve dhe granteve; Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e rregulit t& mbajtur mé 11.09.2025, me rekomandim t€ Komitetit pér Politiké
dhe Financa (Konkluzioni Nr. 02-060/01-0051646-3/25 dt. 25.08.2025) sjell kété:

VENDIM
Pér mbéshtetje financiare (subvencionim) té Shoqatés sé Invalidéve t€ Luftés sé
UCK-sé

1. MIRATOHET Keérkesa Nr. 02-400/04-0042658/25 dt. 21.07.2025 e Shoqatés sé&
Invalidéve té€ Luftés s€ UCK-sé — Mitrovicé pér mbéshtetje financiare.

2. Shoqata e Invalidéve té Luftés s¢ UCK-sé — dega né Mitrovicé mbéshtetet me mjete
financiare prej 500.00 (pes€qind) € nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere — Drejtoria pér Mirégenie Sociale.

3. Mjetet e lejuara sipas pikés 1 té kétij vendimi do t€ barten né€ xhirollogariné e shoqatés
s€ lartpérmendur.

4. Pé&r zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Miréqenie
Sociale dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Vendimi shpallet tridhjeté (30) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit té
Ministris€ pérgjegjése pér Vetéqeverisje Lokale dhe hyn né fuqi shtaté (7) dit€ pas
publikimit né gjuhét zyrtare né€ ueb fagen ¢ Komunés s€ Mitrovicés s¢ Jugut.
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